
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 26-08-2021 DELIBERAZIONE N. 287
 
 

 
OGGETTO: APPLICAZIONE ARTICOLO 20 DELLA LEGGE REGIONALE 23 MARZO
2010, N. 10 E SS.MM.II. – CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DIRIGENTE DOTT.
MATTEO CARMINE IACOVELLI
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno ventisei del mese di Agosto dell’anno duemilaventuno nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 CALENDA FILOMENA ASSESSORE Presente
4 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Presente
5 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente
6 PALLANTE QUINTINO ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale ROBERTO DI BAGGIO 
 
SEGRETARIO: MARIANTONELLA DI IELSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 369 inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO RISORSE UMANE - CLAUDIO IOCCA , e della dichiarazione, in
esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del III DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta
all’ASSESSORE PALLANTE QUINTINO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

1/4DGR N. 287 DEL 26-08-2021



 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 
 

DELIBERA
 

1. di conferire al dott. Matteo Carmine Iacovelli l’incarico dirigenziale del Servizio Tutela e
Valutazioni Ambientali ricadente nell’organigramma del Dipartimento II ;
2. di disporre che il contratto individuale, accedente al presente provvedimento di
conferimento dell’incarico, avrà decorrenza dal 1° settembre 2021 e avrà termine in
conformità con la comune scadenza di tutti gli incarichi di direzione dei Servizi della Giunta
regionale, fissata con D.G.R. n. 158/2020 al 1° giugno 2023;
3. di utilizzare per i fini di cui al presente atto lo schema di contratto individuale approvato con
la richiamata deliberazione n. 158/2020, opportunamente modificato in parte qua
coerentemente con il presente atto deliberativo;
4. di dare mandato al III Dipartimento – Servizio Risorse umane per l’esecuzione del presente
provvedimento.
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

OGGETTO: proposta di deliberazione di Giunta regionale recante “Applicazione articolo 20
della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. – Conferimento incarico dirigenziale
dirigente dott. Matteo Carmine Iacovelli”.
 
PREMESSO che:
-     con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 12 del 25 febbraio 2021 è stato approvato
l’Avviso pubblico riservato al personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. finalizzato all’assunzione di n. 2 unità di personale con qualifica
dirigenziale;
- espletate le procedure selettive previste dal predetto Avviso, con determinazione n. 67 del 17 giugno
2021, il direttore del Dipartimento Terzo ha approvato la graduatoria definitiva redatta sulla base dei giudizi
espressi dalla Commissione giudicatrice nominata con determinazione direttoriale n. 46/ 2021, dando atto
che risultano vincitori della procedura concorsuale indetta con determinazione direttoriale n. 12/2021 i
sottoelencati candidati:

-      dott. Matteo Carmine Iacovelli, dipendente del Comune di Campobasso;
-      dott. Francesco Sforza, dipendente dell’ASREM;  

VISTA la determinazione del direttore del Dipartimento Terzo n. 101 dell’11 agosto 2021 in cui, acquisita la
documentazione di rito agli atti della competente struttura regionale, è stata disposta l’assunzione nei ruoli
regionali del dott. Iacovelli a far data dal 1° settembre 2021, previa sottoscrizione di apposito contratto
individuale recante la disciplina del rapporto di lavoro del dirigente con la Regione Molise;
RILEVATA pertanto la necessità di provvedere, nei termini previsti dalla richiamata
determinazione direttoriale n. 101/2021, al conferimento di un incarico di funzione dirigenziale
al dott. Iacovelli, con decorrenza dal 1° settembre 2021 e con scadenza il 1° giugno 2023, in
conformità con la comune scadenza di tutti gli incarichi dirigenziali, ai sensi della D.G.R. n.
158/2020; 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. con particolare riferimento all’art.
20 rubricato “Conferimento degli incarichi dirigenziali”;
VISTA altresì la deliberazione di Giunta regionale n. 548 del 26 maggio 2008 di approvazione
della Direttiva regionale concernente l’attribuzione degli incarichi dirigenziali;
ATTESA l’esigenza di procedere in deroga alle procedure di pubblicità previste dall’art. 2,
comma 3, della Direttiva regionale concernente l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, tenuto
conto che le ordinarie procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali sono state
espletate nel corso dell’anno 2020 e che all’esito delle stesse, con DGR n. 158/2020, sono
stati conferiti gli incarichi dirigenziali a tutti i dirigenti in servizio e che la scadenza è stata
fissata al 1° giugno 2023;
RITENUTO di utilizzare, per i fini in argomento, lo schema di contratto individuale approvato
con D.G.R. n. 158/2020, opportunamente modificato in parte qua, in coerenza con il presente
atto;

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:

 
1. di conferire al dott. Matteo Carmine Iacovelli l’incarico dirigenziale che sarà individuato

2/4DGR N. 287 DEL 26-08-2021



direttamente dall’Esecutivo regionale nell’ambito delle strutture dirigenziali disponibili, in
quanto prive di titolare ovvero ricoperte con incarico di reggenza (per tale seconda ipotesi,
l’incarico di reggenza in essere si intenderà contestualmente revocato all’attuale dirigente che
ne esercita le funzioni);
2. di fissare la decorrenza del predetto incarico dal 1° settembre 2021 al 1° giugno 2023, in
conformità con la comune scadenza di tutti gli incarichi dirigenziali, ai sensi della D.G.R. n.
158/2020;
3. di utilizzare per i fini di cui al presente atto lo schema di contratto individuale approvato con
la richiamata deliberazione n. 158/2020, opportunamente modificato in parte qua
coerentemente con il presente atto.
Il provvedimento che si propone alla Giunta regionale di adottare è soggetto agli obblighi di
pubblicità nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale della Regione
secondo le norme di cui al D.Lgs. 33/2013.

SERVIZIO RISORSE UMANE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANNA MARIA FIDELIBUS
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA
 

3/4DGR N. 287 DEL 26-08-2021



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIANTONELLA DI IELSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

4/4DGR N. 287 DEL 26-08-2021


